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[Aksel Larsen.] 
agtigt det er at melde sig, for man kan ved 
at blive parthaver i et fremragende rederi få 
en arbejdsfri indtægt og en skattelettelse, 
der overstiger, hvad man nogen sinde skal 
investere i foretagendet. 

Men dette foretagende, som kalder sig 
BEWA Line, bliver overtrumfet i dagens 
aviser. Her er det Lônborg & Waagensen, 
der meddeler: 

홢Med en investering på 6.000 kr. kan 
De i indeværende år skattefrit afskrive 
13.500 kr. ved erhvervelse af anpart i 
nedenstående igangværende moderne last- 
motorskib på 1.060 ton." 
Der kan muligvis findes andre sådanne 

eksempler på, hvordan skattelovgivningen 
kan udnyttes, og det er det, lønmodtagerne 
efterhånden har forstået. Folk, der kan 
udnytte skattelovgivningen, som har kend- 
skab til den, som har likvide midler til rå- 
dighed, og som har de fornødne revisorer til 
at hjælpe sig, er i stand til at skaffe sig en 
kolossal skattelettelse, således at det bliver 
lønmodtagerne, der kommer til at betale de 
pågældende folks skat ,eller en del af den. 

Jeg henstiller til regeringen, at den tager 
dette op til overvejelse, når den mi alligevel 
overvejer, hvad der skal gøres ved afskriv- 
ningsreglerne. 

Samtidig vil jeg erindre om et spørgs- 
mål, vi stillede til finansministeren i 
21 mands udvalget. Vi: gjorde opmærksom 
på, at der ifølge officielle meddelelser i fjor 
var 562 millionærer i Danmark, som havde 
0 kr. i indkomst, og der var ikke svaret ind- 
komstskat. Det er muligt, at nogle af disse 
562 faktisk har 0 kr. i skattepligtig ind- 
komst, det kan være gået dårligt for dem. 
Men man har en mistanke om; at den væ- 
sentlige part af dem er nået derned ved 
hjælp af gunstige afskrivningsregler og en 
behændig udnyttelse af disse afskrivnings- 
regler. Vi henstillede, at disse 562's selvangi- 
velser blev gennemgået. Vi ønskede ikke, at 
folketingsudvalget skulle have navnene på 
de pågældende, de interesserer os ikke, men 
selvangivelserne burde gennemgås og mate- 
rialet stilles til folketingsudvalgets og der- 
med folketingets rådighed, så man kunne se, 
hvordan det har været muligt for disse 562 
millionærer at nå ned på 0 kr. i skattepligtig 
indkomst. 

Hvis man fik et sådant materiale, tror 
jeg, det ville give adskillige oplysninger om, 
hvor hullerne i skattelovgivningen findes, og 
hvordan man skulle revidere bl. a. afskriv- 
ningsreglerne. Jeg har ikke set materialet I' 
endnu, og jeg ved ikke, om det kommer. 
Egentlig ville det være ideelt,, hvis folke- 
tingsudvalget havde kunnet få simpelt hen 
en afskrift af alle disse 562 selvangivelser, 
blot med udeladelse af navne og data 
o. lign., så man ikke kunne identificere hver 
enkelt af de pågældende. 

Jeg anbefaler denne udmærkede idé til 
ministerens overvejelse, og jeg lover ham, at 
selv om jeg for nærværende ikke føler trang 
til at bruge min tid til deltagelse i skinfægt- 
ningerne i 21 mands udvalget, skal jeg med 
flid gennemlæse et sådant materiale og se, 
hvad jeg kan få ud af det. 

Vi ved altså ikke, hvad regeringen vil på 
det område. Vi har på grund af dens hidti- 
dige virksomhed ikke nogen synderlig grund 
til at tro, at den vil gøre noget særligt. 
Dette skulle kun nævnes, samtidig med at 
jeg må nævne, at så er der hele det store 
område, der hedder skattesnyderiet, altså 
ikke de legale skatteunddragelser, men de 
illegale. Også her har jeg et spørgsmål fra 
udvalget til finansministeren, og det må gen- 
tages her i salen. Det er spørgsmålet om, 
hvorvidt man udnytter momskontrollens 
materiale til at kontrollere selvangivelserne. 
Vi ved, at toldvæsenet i kraft af momsen 
har et udmærket materiale, det har registre- 
ret samtlige momspligtige erhvervsdriven- 
des omsætning. Når man kender omsætnin- 
gen i den ene og den anden branche, kan 
man slutte sig ti l meget vedrørende den 
pågældendes indkomst, og hvis dette mate- 
riale blev stillet til rådighed for skattevæse- 
net, tror. jeg nok, det ville kunne udnyttes 
særdeles godt og formodentlig langt mere 
effektivt og langt mere omfattende end selv 
krydsrevisioner. Jeg har forstået på det 
materiale, vi hidtil har fået fra ministeren, 
at denne mulighed udnytter man ikke. Kun 
sporadisk og IQkalt er der en vis forbindelse 
mellem skattevæsenet og toldvæsenet med 
udveksling af oplysninger. Men dette gene- 
relle, som det dog. selv i datamaskinernes 
tidsalder måtte være meget enkelt at iværk- 
sætte, nemlig at stille hele . toldvæsenets 
materiale til rådighed for skattevæsenet, det 


